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Mogul 8-1- 6 stojí $675
liotové dJávkou v CUkůgo

K pb'dii 4iuíut iíi "uoo" i
ÍHtÍKbf yo'„ U Mí biu tilh lí Ho

pio "nioo" pf íypc h n'jakni do

píem v 1'olďoku ale jak vidím

on ho U lomu nemá Též zdnivím

et„ 1'ediki'í n celý pe-oná-
l I il

všechny óunliío élenáiky u pak

vrchný Mporly ve (Hvijhl Vcb

'íi zdarf 1 luřlek

poádaly co loéó ušlfrhtilé yáb-V- y

u lálc ndlžovííl ce ifi íonk '1
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— ItoMiid píedplalílí MÍ II mne

Hit f touní pokroki Ncjuturší náš

odběratel f'Viřik Fiala Vito

Kuoeš oncf Adamec Týdenní
Ani Iclínek Jíart Xaíbcrk IV

švanda a pnu dohn Jíeníšek — íTtif
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Vyumru tit-b- r

V úlerý H ledna navštívil

jmou p lana liurcsc dovedného

majilclc závodu kicjcvsk-h- ve

Wyioorc l'an Murcš ačkoliv má

přcdlac-n- ý jí "Itcnník" z ťi
eaya rozhodl ne ze ani "domácí

denník" nesmí mu chyběli IcmI

v- -

Uymorc iiKazen asi 10 roku a

jeho obchod nalézá se v dobrém
rozkvetu

Ménlo VVymore jest vzhledné

uicMcéko ani h 2HI obyvateli
Zde sbíhají se železnice tj

V mésté žije několik
I echu ostatní po larmáeli

Z Oděli Nebr
Odcll jeni osada již h-- ťc

chy obydlena ani K mil na jiho-

západ od Wymore
'an lohii M Shnila zařídil

si zde um před sesli týdny ob-

chod střížním a Hiiiíšeným zbožím
klz-r- pekné poťjrarčuje 'řcd-plati- l

si na "Pokrok"
l'au 1'Vank Sibl majitel ga-

ráže meškal právě v úterý min

lýdue a obchodem v Oumzc

Z Humboldt Nebr

Když přijel jsi in o tobolo

pěkného měslccka na lurliii(jton

ÍIIWiJIAM MOV' H ifiUi
lUUí ~ Hlni irlikc?! vjdrKc
ItiijiuHť JhIíoí í vfiíclmí óiouíih

viiloiuf míij ponViivl H potMenim
'líl viím udělují v not1

ilo yUUut filO tfll UJÍ lllhlf H

silur oblíbeny' éíitnpH ''1'olrol "

nového l)i'ttl li n'bi4c I'

dlouho tVil 'f vihi poňlti opil

jednoho nového íiií V'"' iovim

(íi výtečný vÍ4 hoxpodiímlíý čiMr

fiÍK "ťVioW Americký Vnďov"
Híd bych pro 'Tok tok" ví-- ' oď'
Lil uhodily níw víik mrnzy c

bouře luk £ nikdo níkim nejde
oh to tni i Velmi m

djnímí ('echy w wjíl Mniy
jhhi tlili'' o Huť dokoupilu ii ý l'i

M MpflM pod llllloili líllílk pM'H ď'l'

1ývi'i 2! ii sf ii hlňlf lo Iíi I

ir'A Vťuto luki- - idři ftní ni
1í'wdn nejdi' Jakiiiíl'' víiik t

ftíini' dol)i jííliíidiijhí HikMii

řc o'( iií-c- o milý nií "l'o
krok" ii('ínílí Nií liidu vnc

l'ÍIHl'ji do)ÍMOVIll - S lílllíll

liojndio dfiiii koiK-íii- i ii yniiiii"

nám no v ňHÍ'
Jo-- I l''iiif'k'

í 'l'iiv pííldí! Vínho HidfíMiv

nii dík Zn (iíkliidnoii svojí íicltu

til II 'MIII' K'' ' ''ilKléji ((l!H'tH
llíl llátí hl VpOIIK'IK'1''

lOVlilř N 1„ dne Jh ImIiu

J'lK i'hih n díiíu r ! iidán:

vih límki v ku u ven-jim- lédilo

Z Ravenny Neb

Minulý týden byl zde náv-šiěvo- u

p lamcM pniršík zc Honili

Itikoly h rodí ii ony n bratra piiiifi
Karla 1'uršíka V Hoholu odjeli

opět domu

Kra(jiiu ''rank 'Vokoun mI

jesl uoiiláii jíž po :{ týdny na

lože neboť jcHl léce nemocen
~ Když na všlívil jwm v pondělí

p Karla Puršíka který co nej-

dříve slané ho odbéralclcm l)en-níh- o

pokroku z vedlejší Květní-- o

ozýval se nový Mvétooběan

klučina Huršíkn který- mi udě

lil že asi před hodinou než jsem

jej navštívil přivezl jim jej dok-

tor Penii v aulomohiju Večer-

ník p i Sun šik přišel osla vil tuto
mlálosť k p P1'lovi do Halonu a

lu i doktor zapíjel mi zdraví klu-

čili v

Zo S: PauJ Neb
V úterý odjel jsem z Kavenny

ibych navštívil město SI Paul v

i ii i i ' ' ' i '

MWlíV MINN - rténá re

dakee "Pokroku"! Tímto vát u

védomují Že jeďn mých plál( l

i Hlarý odbéralel "l'okroku" o

debriil k té velké armálé odkud
není uec návalu Kojil jmiii :i

nadéjí že vám nékdo jiný Z" zdej
míIio okolí it úmrtí tom zprávu po-

dá a tak Ho ulálo žc jv ni ho zašlá

ním vám zprávy odkládal A jeli
kož doposud níéeho v "I 'ok roku"
jMcm o lom nevídél přicházím a

bych vah uvédomíl že dobrý váí

píznívec p Kranlíáek lilím-k-

poíloii Alexandría Aíinn po král
ké nemoej hkoiial 120 projíme a

nrosíncc pi') jhinc jej dopro-

vodili k věcnému odpočinku To

hřební obřady vykonal vbip l'"r

Dvořák za hojněno neasleiitl t

známých a přátel cMíiulý i

llliiiHký zanechal ic svoji upiíiii
nou truchlící manželku dílek ne

měli žádných ěímž tíž"ji trála

milujícího Inaužehi na ni dolěbá

zafoímmilí im I ii''bii'íe ld
MUKÍným ježto nyní vv-cln- stu

lol na ni připadne jest de

"o'ihlé i:ModářHl V í lni lna o ]
' '

íJwech se vsím uřízením Míla prí

7YPLATl te vám koupíte-I- i ti ivúj Mogul
▼ 8-1-6 nyní Soudč dle naší zkušenosti vA-vo-

naíc budou ?AHi sto vyplniti vrchný za-k!i-

nn tyto samochcid' (tractory) pro příítí jarní
práci Objednate li si svůj samochod nvní budete ho
imtí až 1k) budete potřeliovat a oiktřovaní samoclialu
Vás nebude Btati ani cent do doby použití

Kromř toho sotva zde bude zas příznivějšího trhu
na dobr4 hmMtM konfi jako v léto ainie Kupu Mogul 6

nyní (Idbyťle hv koni4 na tomto dobrem trhu Prodejte tablí-- i
krmivo j7 by b)olřebovali po dobu zimního zahaleni v konirrié

Mogul 8-1-
6 je jediný lehký samochod který spaluje

laciná olejová paliva— petrolej benzin nuftu a jiná paliva nižfil Jak
kohtl— úsiJéAiií Slojí jen 675 hotov dodávkou v Chicago
Místní Vúi obchodník má na kklíidf vzorek tobolo trojo Múžt-t-
hi ho tam prohlednout a prostudovat On Ván také ncjnpl5e mhfe
poukázat na mnoho hospodářů kn-l- í ví že Mogul 6 vykonává
lepe o laciněji onu téžkuu xihi práci ku ku-r- teď pouřívátc kont
Nenl-l- i sto pmikázatí Vás nu někoho naplfile nám o tom protože
my Vářt mňcniť na někoho iioukázati Zafilcme Vám zároveň naM
Htostránkovou knihu o sumochodech snázvt-- "Farm Power" která
Vám dosti dobít iMivf proč byste mel býlí vlastníkem a používáte
lem moderního Mogul 6 lehkího tu samochodu NcmeŇkejte
Kupte si ho teď

nuesu iiovvani iczici na l mou

Pacific dráze Čítá blízko lóOí)uraze pieKvapen shledal (

Zvláště Ve měslě lialéá se lu kolil

čevkvcli obchodu Žel však Že ži!

vol ěi ský zde ji zaniká nebo

převaha liuhvc naroilnosti v--

International Harvester Company oí America
jinak ut vá íila

1'an (lilo Koloně úředník m UBf0rp0"""
CHICAGO USA
Cktapioa DrÍB McConaick MilwiiAt Oibara Pluo iina bance kterého jsem navštívil

vyjádřil se pochvalně o 'Dennin
rokroku kterému přeje hodně

zdaru

Ilále vlast ní zdi- závod kr

covsky II MlIJer li VII IV i) Heuutiíul llust nud Shouldcrs

lelkyné Sdílíme k vámi naši ne

MU4lrasl buďte jen yiin

ždou a dopřejte csiiuléuiu klid

uého odpočinuli neboť on nepo
cílí lam více žádného strádání
Hudiž éesl jeho památce: csuu-i-

narodil ne v Křížkově n ih'c-rade-

ve mlýně jej jeho otec

vlastnil kdežto jeho matka vlnwl

uílii hostinec v Sebiíově Když o

tu- - jeho emřel bdle polom h

matkou v její hostinci V roce
m!I( vše (jim vyprodali a íijeli

sem io léto cíne též jc'lč H lldílil-

ším bratrem Vilémem ku jejich
strýci p penešoví u něhož la
ké z počátku bydleli a 1'raiiU pro
něho rok pracoval Hyl hodný a

přičinlivý to muž a u nán léž jed
no létu pracoval diiiak ale bvl

mažau m
mOd loňského roku nespatři i

nro )imNÍblu If you v lil wenr n Hclciitlflcully
rutistructed Jtien Jolio Jíraiisicre

The (IniK(íli)tí wnljflit of nn iineoníined biwt
o tli HiippoHliití iuiincIcs thut
tho coutouruťtlic litfuro Is npoilcd

de salonu a eesti larmari iiemaj

byvalel Pývalo zde živo jcšlé
oni než prameny žlutého moku
medicín byly vysušeny Tak

lěžovali si mnozí z našich
v Sl Paul i na mnoha

líných postižených místech Tak
eznámil jsem se zde m p J Svo-lodo- u

který již dlí mi odpočin-i- i

když' v loni synovi předal
armii a v útulném domku prebý-- á

s maminkou Na pošlé setkal
sem se s p Albertem Ambrožmi

lerý rovněž klidné tráví sklo-a-

svého života na odpočinku
e městě a pak uvedli mé do

síně - ledličky jenž zdi

lastní závod obuvnický [I ně--

pravidelné se seliázcjí čeští

a konají zde besedy
'vlašt é když nyní hlizzard tak
ádí jest zde milé posezení při
uranech

Ve inésté jesl několik

obchodů jnko lékártui p

'olauského a Moravec: kl'(j-ovsk- ý

závod a obchod imížskou

ýbavoii který vlastní dobrý náš

rítel p Karel Tcnopíi' Přcil-lali- l

si im "Denní Pokrok" a na
iv I v den přijede do Omnii v a

se iie nyní Hcnazeii kic ny

ohavili
Table Rock Nebr k3i

iiii li několiku áď k ii'koliv im

iiii-- l jsem v úniyxlu tuk !ivv

pohlat doÍH do "rokroku" Ale

jnmt'1 nu' k touni ilupis od Kra

juna okrcKH Uiitlcr N'li' k )

lii''í jilidu W" (!lřlií' rít'j
lď Dllfťkll lílllhílll Vl 1(1 !' n I ' í f

'M Hf HCIII í'ÍHt'hl)Vlll Z MillllCHO

ty kiiijiiu kťTí' zde drive liydli'1

a jřid Ifcmi roky k-
- odxtéliovd

lo MiniK-Hdl- a nyní zde o Miniu1-sot-

a Sev J)iikotii n'íi'trii" mluví

OhzvlÍHfi'' tu krajinu kde vy jh(

iihazený lam jrý je moc ípa!-ji-

krajina a z taní élovřk mm

drift ani živobytí Tak ván !'
n fďítclí lanka vé žádám sď-ll-

mi jedí na tom něco pravdy anel

ne netioť ziuínéný krajan zde mni!

In' ktej měli míiiéiií ní tam pozc

im k zakoupit n í ty eo tam mají

pozemky ji zakoupeni'' zit ranil
tak ze ho jim tuin nyní jaksi ne

ehce — Cléný krajané Kdéluji

vám na viU dopin že zdejší kraji
na jent dolilá pro inliiiéení li pru

(hov dobytka a ioemky ho zde

prodávají jefitč za doKli levnoii

cenu a který elovék ho príéíní a

nelení ho tnii třzko praeovnt tak
i tri fit r I I ''

'OLIESamotné město vzdálené as

míli ml nádraží m l'00 oby v

navštívil isem ve civrieu min put l)itt tmele wlii-r- It privpnt tito
fnll lnit frniii Imvliitf tlin nf duli- -

llíllf-fc- Illlllllinlil Oi„ itiilimi ir„hi nMUlMl vdne
II lili Um llrill of tlin nliniililvr líivlnif il

1'an ť'eiicl klcť ri Kl'ut'1'lul line In Hus rlillrn iippcr body
'J Tliry nro llio ilitlnf loni mul iikhI mír- -Vlastin hostinec po uieste iii pro

vedl a seznámil s několika obchoi

niky

vyučen řeniekéuiu kle

léž Ve Vídni Mobé osvojil V '
I u

zemi když si byl hluHnějní obnos

zahospodaříl zakoupil si zde po
zemek a věnoval se životu rolnic

kcinu Zaěálky ovhciii prodělal

b z Tím)
! mm

si

liji

i5 il

itlllttf lltflll — CIIIIK1 lu tt iiiiiL tiiiIn umí
Hlylťni l nx llni-- llmik rmtil Surpl Hnnil--i-

cli- Ilmn'(l wltli " Wiilnliii" llii' ni-l- h m

limiiniř- - uihlnit m illuml ruinnvnl
I In ve ymír ilfiilcr nIiow ymi tllcii Julii DniNClcrrN
iCliol l vi' wíll Klučily winl liliu
wiiutiIrK tu nIiow ynii

ÍWÍNJAMIN k JOHVKS
fll Warrcn Slrct--t Nrwurk tf J

I'an Will Zelenka předplatí
si na "1'okiork"
- d S Tomek vlastní řeznictví

stejné jako všichni v podobných
i oiini ohn mu liiili i iiiKovuii

případech a cz nI ii i mí a první rol- -

U Kovanda obchod železářský i
níei dobře znají byly zlou zkoiaí

kou pro kadého Za nějaký on

když se bvl oženil bvlo mu jiz

mnoho jiných
Potěšilo mě seznámili w

IJ Illllllll

I DOBRC pivo jest znamenitý lék Ip (oseleni lilkem inlehentnm
iiilndviii ohehoilníkem a dobryn
'sokolem Nabídl se převzít i jed
nalclství a rád by prý i v léto n

li vši í ví nás závod Dále sezná-

ni! jsem se h p Ant Oniberpm

lajiteleni eihlárny který prý v

:ritlké době si "Denník" objed
ni -- - Pan los T nopír který
lastní jiěknoii farmu mnlnlcko
iicKta laké přidplatil k! na
'Denní Pokrok" n hodlá rovněž
iříští lýdcn podívat se dn Oiua-i- v

Dělal nám u p Icdliéky

jak si pochutnával na

'obréiu podiuáslí a jen zh lo že

loslaue pěknou sklenici
S pozdraveni Fred Ilulík

ske osadě vznítil liollekud niv

FREMONT BREWING CO
FREMONT NEBRASKA

vyrábí a lahvujo Tlzeňskó pivo Co se týče chuti a jakosti
jest nej bližší importovanému

SouCástky tohoto piva nejlepSi slad dělán z nejlepSího
ječmene v uoi5em pivovaře a pravý český žatecký chmel jest
používán Obmihuje 3 procenta líhu a jest doporučován mno-

hými lékaři

Miuidiiěji nehol' doslal hodnou

pracovitou manželku a vzornou

hospodyni Žili živni šťastný

když tu náhle jejich šleslí odcho-

dem jeho ho Hlroskolalo a lam
kde dříví blaho a Spokoein při

bývaly nejhlubší ármulek nyní
nc roluistil Musím rovněž n

vámi Kď lil jaké mánie zde v pí i

lomné době poéafcí )o vánoc bylo
sice příjemné od nového roku

slénku sokolskou Vzpomínal

jsme na lv slavné dny sokolské

Pra ze kterých také se siiěastni
a Krajane z lanie línek se zájmen
poslouchali

V těchto několika uiisteil

bylo by tolik příiežilost i udržo
Chcete-l- i sobč pochutnati objednejte sobg jednu bednu

vat i více českého života a kdvhv Nevinné obótl

no mieia Monre ivonyn a jeme
ni dopomfie k majetku Víak ta

kový rlovék jako mieii u némž pí

řeď ten neudélá živobytí nikde

ani v té iiejbobntíí krajiné pum

vadz mi- - mu neehee mne hvko pri
eoval Té se pamatuji kdy len

pán rolničil u 1'lynnen N'ebi„ kib

mel pronajatou larmit ale innmlil

na tom udělat zívobyií kiiio ji

ný élovik na lom Marném initi-dřla- l

nejen dobré živobytí ale je
Atí ní luhoval peníz" feití mu

híiil podotknout ž hukotu je i

tiká n jsou v ní dobré i spatné po

zemky ale zdejní krajina kile my

kriijné jMinc urazeni jest dobra

pro každého rolníka který ní hle

dí práce Každý élovck ni ih

iiúži' dopoiiiocí k mijclku y n

když m trochu pricínl My jnuie

ic vkichlií iIonIÍ dultíc Kpokojeul
ťrodil Inhfckrlio rotili JMiu' zde

měli dobrou mi obilí í nn vieehny

zrlciiiny It j i t io jednou y„i

čiíh přijde néjiká pohromu a!c

se vyskytlo více porozuměni lc u

držení samého nebylo bv na ško

du -

Kolik lidských životu kaíilý rok
uulne mi oliéť nedbalosli odkladu
lééeníin nevědomosti lakomosti! mmmmm Frank Svoboda

' ' " -iíViii v'TIi i iiiiinwSi4ii

však stále panují tuhé zimy In-!- i

lednu teplmiHi' ukazoval

st však 10 ledna klesl na 12 si

pod nulu lue 11 ledna pak uku

oval docela : slupuě pod nulou

l'o lé rtuť kolísala opět mezi „'li

st pod nulou až tu L'0 ledna vy

šplhala se na lítí stupen nad nu

ly l'iie 2-- však opět na 2 sl pni!

'
pálek večer po zdlouhavé 'ýroky jako To nic není to pře

Jíle Niiino hcIioii sIvniiiii' častoa nudné cestě ve v laku z jižní Ne

brusky octl jsem se v jedné vět

umeiecKj i&voa

POMNÍKOVÝ
adv lidi nevědoucích ničeho o po- -

šleh éeskycll osad kterou jesl aze nemoci a nedluijicicli jaké y

jejich ruda bude míli (Wlíaveiina v okresu línlallo
když taková ncvoluimr ncinVide

ania sebou ale vyvine ho v cho- -

nulu — )iicm J'l jest pěkné a na

xlunei taje sníh se sirech při ci ni

nám nateklo pul sudu vody Te

plouiěr ve slinu ukazoval in sl„

ledy 'J si mrau — I' nulu v na

obu nevyléčilelnoul jent to vi

Pan 1 P 1 1' t náš jednatel
přijel ve čtvrtek min týdne
ťravvťord Neb kde súétisliiil h

hasičského sjezdu
~ pan William Karel a Al t

la? V chorobách hnojených m ne

huti k jídlu zácpou bolestmi v

Úl robách nebo slabosti dejte lilied
VlIhMCkil 1'oVlli IwlVillUV so

Nejvótší
sklad pomníků

ve Spojených Státech

1215-2- 0 8o 13th Itr
OMAHA NEBR

Phouei i

Office l)ouKlaa 1872

Reaideueti Douglaa 5216

rrineiovo lačivé Hořki Vlno !

tituin m iievyhnc i bivik nikde i

Jmiii pioccsloval nťkolik Mlátu Ji''

lih li H západliíidi ale nikde lieby

ni VMCi-hn- pohoiilt jak by M t'b

Aeiil okolí iněli jslim tak plnsl i ellii
a tu být i těch éaMtých dešťů inol

la hýli znamenitou S kukuřici d
však bylo ji horší neboť vdm
lomu že alty lunt mpi itíel picce
icihiláln ii některé t1eelu ani in

i ditUího léčení ti iha navolejte
sjcydu Mtiéiisliiili

Krajané nivnuAli usptuáilii čkaie tn jisti schválí V A A
prv-- I
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